
Вопросы обеспечения Республики Казахстан наркотическими средствами и 
психотропными веществами на 2002 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 января 2002 года N 79.
      В соответствии с подпунктом 2) пункта 4 Правил осуществления государственного 
контроля над оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в
Республике Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 10 ноября 2000 года N 1693 и постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 7 сентября 2001 года N 1162 "О нормах потребности Республики 
Казахстан в наркотических средствах и психотропных веществах" постановляет: 
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :  
      1) нормативы потребления юридическими лицами наркотических средств на 2002 
г о д ;  
      2) нормативы потребления юридическими лицами психотропных веществ на 2002 
г о д .  
      2. Комитету по борьбе с наркоманией и наркобизнесом Министерства юстиции 
Республики Казахстан в срок до 25 января 2002 года распределить норматив 
обеспечения наркотическими средствами, психотропными веществами между 
предприятиями-производителями и юридическими лицами, осуществляющими ввоз 
наркотических средств, психотропных веществ. 
      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
д о п о л н е н и я  и  и з м е н е н и я :  
      1)  Утратил силу постановлением Правительства РК от 12.12.2014 № 1315 (вводится 
в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 7 сентября 2001 года №

 "О нормах потребности Республики Казахстан в наркотических средствах и 1162
п с и х о т р о п н ы х  в е щ е с т в а х " :
     в приложении 1 к указанному постановлению: 
     в "Исчислениях потребностей в наркотических средствах": 
     в графе 1 "Количество, предназначенное для потребления внутри страны в 
м е д и ц и н с к и х  и  н а у ч н ы х  ц е л я х " :
     в строке "Кодеин" в графе "КГ" цифру "523" заменить цифрой "23";
     в строке "Морфин" в графе "Г" цифру "204" заменить цифрой "209";
     в строке "Фентанил" в графе "Г" цифру "140" заменить цифрой "141";
     в строке "Омнопон" в графе "Г" цифру "840" заменить цифрой "863";



     в строке "Тримеперидин" в графе "Г" цифру "380" заменить цифрой "531";
     в графе 2 "Количество, предназначенное для изготовления" 
     в  п о д п у н к т е  а ) :
     в строке "Тебаин" графу "КГ" дополнить цифрой "1";
     в строке "Фентанил" графу "Г" дополнить цифрой "150";
     в строке "Тримеперидин" графы "КГ" и "Г" дополнить соответственно цифрами "35"
и  " 2 0 0 " ;
     в  п о д п у н к т е  с ) :
     в строке "Кодеин" графу "КГ" дополнить цифрой "500";
     в  приложении 2 к указанному постановлению:
     в  с п и с к е  I V :
     в строке "Мазиндол" цифру "7,063" исключить;
     в строке "Мезокарб" цифру "23,082" заменить цифрой "7,063";
     в строке "Медазепам" цифру "0,300" заменить цифрой "23,082";
     строку "Мепробамат" дополнить цифрой "0,300".
     Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 

 12.12.2014 № 1315 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
                                                      Утверждены

                                             постановлением Правительства
                                                 Республики Казахстан
                                              от 23 января 2002 года N 79

 
 
                  Нормативы потребления наркотических средств
 
                     для юридических лиц на 2002 год
___________________________________________________________________________
   !    Наименование     !Единица  !Кодеин!Морфин!Омнопон!Триме- !Фентанил
   !    организации      !измерения!      !      !       !перидин!       
___________________________________________________________________________
1.  Министерство



     внутренних дел
     Республики Казахстан   грамм            34    19,8       535    0,77
2.  Министерство обороны
     Республики Казахстан   грамм            23      71    314,16
3.  Министерство труда
     и социальной защиты
     Республики Казахстан   грамм           1,5              7,04     0,41
4.  Министерство
     здравоохранения
     Республики Казахстан   грамм   22912   3994   6449     47702      136
5.  Министерство
     сельского хозяйства
     Республики Казахстан   грамм    47,5                  555,46
6.  Министерство
     образования и науки
     Республики Казахстан   грамм
7.  Пограничная служба
     Комитета национальной
     безопасности
     Республики Казахстан   грамм   816,5   51,5   124,8    387,5     0,11
8.  Таможенный комитет
     Министерства
     государственных
     доходов
     Республики Казахстан   грамм
9.  Республиканская
     поликлиника Комитета
     национальной
     безопасности    
     Республики Казахстан   грамм                           150,48
10.  Медицинский центр
     Управления Делами
     Президента Республики
     Казахстан города
     Астаны                 грамм           68,4      90      1320
11.  Медицинский центр
     Управления Делами
     Президента Республики
     Казахстан города



     Алматы                 грамм       15     7             89,23    2,51
12.  Открытое акционерное
     общество "Медицинская
     служба транспорта"     грамм           29,6    108,4   470,13    1,2 
13.  Открытое акционерное
     общество "Химфарм"
     города Шымкента        грамм    500000                  35200     150
14.  Итого:                 грамм    523791 4209     6863    86731     291
___________________________________________________________________________
продолжение таблицы
__________________________________________________________
N ! Героин ! Опий  ! Каннабис ! Кокаин ! Этил-  ! Тебаин
   !        !       !          !        ! морфин !   
__________________________________________________________
1.    780     450       13
2.
3.
4.                               2266     13006
5.
6.                    200000          
7.
8.   5310    5310       106       100
9.
10.                                           16               
11.
12.
13.                                                  1000    
14.   6090    5760     200119     2366     13022     1000
___________________________________________________________    

                                                У т в е р ж д е н ы
                                        постановлением Правительства
                                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                         о т  2 3  я н в а р я  2 0 0 2  г о д а  N  7 9
 
                  Нормативы потребления психотропных веществ
                      для юридических лиц на 2002 год
___________________________________________________________________________



   !    Наименование     !Единица  !Амфе- !Бупре-!Пента- !Пенто-   !Флуни-
   !    организации      !измерения!тамин !норфин!зоцин  !барбитал !тразе-
   !                     !         !      !      !       !         !пам
___________________________________________________________________________
1.  Министерство
     внутренних дел
     Республики Казахстан   грамм                                       
2.  Министерство обороны
     Республики Казахстан   грамм                               
3.  Министерство труда
     и социальной защиты
     Республики Казахстан   грамм                                        
4.  Министерство
     здравоохранения
     Республики Казахстан   грамм            135    653               1380
5.  Министерство
     сельского хозяйства
     Республики Казахстан   грамм                           31560
6.  Пограничная служба
     Комитета национальной
     безопасности
     Республики Казахстан   грамм                                         
7.  Таможенный комитет
     Министерства
     государственных
     доходов
     Республики Казахстан   грамм    500
8.  Республиканская  
     поликлиника Комитета
     национальной         
     безопасности   
     Республики Казахстан   грамм
9.  Медицинский центр
     Управления Делами
     Президента Республики
     Казахстан города
     Астаны                 грамм                                        
10.  Медицинский центр
     Управления Делами



     Президента Республики
     Казахстан города
     Алматы                 грамм                                        
11.  Открытое акционерное
     общество "Медицинская
     служба транспорта"     грамм
12.  Открытое акционерное
     общество "Химфарм"
     города Шымкента        грамм
13.  Итого:                 грамм    500     135     653     31560    1380
___________________________________________________________________________
продолжение таблицы
______________________________________________________________
N ! Цикло- ! Алпра-! Барбитал ! Броти-! Диазепам! Клоназепам
   !барбитал! золам !          ! золам !  
______________________________________________________________
1.                                         1390
2.                                        355,6
3.    4                                  270,21     2,775
4.  12030    1300                530     506636    116557
5.                     78900
6.                                        88,75
7.
8.                                         12,5
9.                                      118,625      0,25
10.                                          510         9     
11.    400                                421,31
12.
13.  12434     1300     78900     530     509803    116569     
______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   !    Наименование     !Единица  !Клора-!Лора- !Мезо-  !Медазепам!Мепро-
   !    организации      !измерения!зепат !зепам !карб   !         !бамат
___________________________________________________________________________
1.  Министерство
     внутренних дел
     Республики Казахстан   грамм                                       
2.  Министерство обороны
     Республики Казахстан   грамм                               



3.  Министерство труда
     и социальной защиты
     Республики Казахстан   грамм                  0,5      105,5        
4.  Министерство
     здравоохранения
     Республики Казахстан   грамм   3990    1280  7045      22743       
5.  Министерство
     сельского хозяйства
     Республики Казахстан   грамм                               
6.  Пограничная служба
     Комитета национальной
     безопасности
     Республики Казахстан   грамм                 12,5        150         
7.  Таможенный комитет
     Министерства
     государственных
     доходов
     Республики Казахстан   грамм      
8.  Республиканская  
     поликлиника Комитета
     национальной         
     безопасности   
     Республики Казахстан   грамм                               8
9.  Медицинский центр
     Управления Делами
     Президента Республики
     Казахстан города
     Астаны                 грамм                    5          5      80
10.  Медицинский центр
     Управления Делами
     Президента Республики
     Казахстан города
     Алматы                 грамм
11.  Открытое акционерное
     общество "Медицинская
     служба транспорта"     грамм                              70     220
12.  Открытое акционерное
     общество "Химфарм"
     города Шымкента        грамм



13.  Итого:                 грамм   3990    1280    7063     23082    300
___________________________________________________________________________
продолжение таблицы
__________________________________________________________________
N ! Мидазо-! Нитро-! Оксазепам!Темазе-! Тетра-!Фенобар-!Хлорди-
   ! лам    !азепам !          ! пам   ! зепам ! битал  !азепоксид
__________________________________________________________________
1.            150                                          380
2.                 
3.              5     616,3      0,05              198     267
4.  37825   40230    193918     10594    1295   611745   24660
5.                            
6.                                                1047
7.
8.              4        44                         30      20
9.             15       100                       1000      13
10.            315       500                        500        
11.    4,4                60                       1150     240
12.                                             1600000
13.  37829    40719   195238      10594   1295  2215670   25580
_____________________________________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


